
Мичуринский  

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – тридцать девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 декабря 2020                          г. Мичуринск                                              № 193  

 

О принятии контрольно-ревизионной комиссией Мичуринского района 

Тамбовской области полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов 

Мичуринского района по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О принятии контрольно-ревизионной  комиссией 

Мичуринского района Тамбовской области полномочий контрольно-счетных 

органов сельсоветов Мичуринского района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля», внесенный председателем 

Мичуринского районного Совета народных депутатов, учитывая решения 

сельских Советов народных депутатов Мичуринского района о передаче 

контрольно-ревизионной  комиссии Мичуринского района Тамбовской 

области полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов 

Мичуринского района по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля, руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального 

закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 

Мичуринского района Тамбовской области, учитывая заключение 

постоянной мандатной комиссии, по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции,                                                               

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Контрольно-ревизионной комиссии Мичуринского района 

Тамбовской области принять к осуществлению полномочия контрольно-

счетных органов Глазковского, Жидиловского, Заворонежского, 

Изосимовского, Кочетовского, Красивского, Новоникольского, 

Остролучинского, Стаевского, Староказинского, Старотарбеевского, 

Терского, Устьинского и  Хмелевского сельсоветов Мичуринского района по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

2. Заключить с сельскими Советами народных депутатов 

Мичуринского района и контрольно-ревизионной комиссией Мичуринского 

района соглашения о передаче контрольно-ревизионной  комиссии 

Мичуринского района полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов 



по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, на 

срок с 01 января 2021 года по 31 декабря 2023 года, за счет межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельсоветов в бюджет 

Мичуринского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля  и противодействию коррупции 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель 

комиссии  С.С. Трушин). 

 

 

Председатель Мичуринского                                         Глава  

районного Совета народных депутатов                        Мичуринского района 

 

                                                  А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


